общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №3 города Азнакаево»
Азнакаевского муниципального

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Муниципальное бюджетное

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Азнакай муниципаль районы

муниципаль бюджет гомуми белем
учреждениесе “Азнакай шэЬоре 3 иче

урта гомуми белем биру мэктэбе”

района
423330 РТ г. Азнакаево,

ул. Пушкина, 1
тел. 7-00-72,

S3.Azn@tatar.ru

423330 ТР Азнакай шэИэре,
Пушкин ур. 1
тел. 7-00-72

S3.Azn@tatar.ru

ПРИКАЗ БОЕРЫ К

от 27.02.2024г. №17

О внесении изменений в Правила внутреннего
трудового распорядка МКОУ “СОШ №3 г.Азнакаево”

В соответствии с Протестом прокуратуры г.Азнакаево на Правила
внутреннего трудового распорядка от 01.02.2024г. № № 02-08-02-2024/Прдп43-
24-20920040,
Приказываю:
I.Внести изменения в следующие разделы Правил внутреннего трудового
распорядка:
1. Раздел 2 Правил внутреннего трудового распорядка дополнить в следующей
редакции:
2.5.1. Иностранный агент не вправе осуществлять просветительскую деятельность
в отношении несовершеннолетних и (или) педагогическую деятельность в
государственных и муниципальных образовательных организациях.
Образовательная деятельность в отношении несовершеннолетних не может
осуществляться организациями, признанными иностранными агентами.
2. Раздел 4 Правил внутреннего трудового распорядка дополнить в следующей
редакции:
4.4. Наряду с указанными в статье 76 настоящего Кодекса директор отстраняет от
работы (не допускает к работе) педагогического работника при получении от
правоохранительных органов сведений о том, что данный работник подвергается
уголовному преследованию за преступления, указанные в абзацах третьем и
четвертом части второй статьи 331 настоящего Кодекса. Директор отстраняет от
работы (не допускает к работе) педагогического работника на весь период
производства по уголовному делу до -тбо до вступления в силу
приговора суда.
3. Контроль за исполнением данного i

Директор МБОУ «СОШ №3 г.А;

за собой.

Р.А. Исламов

mailto:S3.Azn@tatar.ru
mailto:S3.Azn@tatar.ru